BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.7

Cuenta financiera por trimestre, 2010 al 2012

(Millones de délares)

CUENTA FINANCIERA

TOTAL DE ACTIVOS
TOTAL DE PASIVOS

1. Inversién Directa

Activos
Participaciones en el capital
Utilidades reinvertidas
Instrumentos de deuda

Pasivos
Participaciones en el capital
Utilidades reinvertidas
Instrumentos de deuda

2. Inversién de Cartera
Activos
Titulos de participacién en el capital
Titulos de deuda
Bonos y pagarés
Instrumentos del mercado monetario
Pasivos
Titulos de participacién en el capital
Titulos de deuda
Bonos y pagarés
Instrumentos del mercado monetario

3. Instrumentos Financieros Derivados

4. Otra Inversion
Activos

Créditos comerciales
Préstamos

A largo plazo

A corto plazo
Moneda y depdsitos
Otros activos

A largo plazo

A corto plazo

Pasivos

Créditos comerciales

A largo plazo

A corto plazo
Préstamos

A largo plazo

A corto plazo
Moneda y depdsitos
Otros pasivos
Asignaciones DEG

5. Activos de reservas

Oro monetario

DEG

Posicién de reserva en el FMI

Otros activos de reservas
Monedas y depoésitos
Valores
Otros activos

7.493

12.058
4.564

-2.306
2.899
951
940
1.008
5.205
1.594
2.839
772

2.385
3.948
4.286

-338

-273
1.563
1111

452
563
-111

498

6.061
6.179
-281
27

17

10
-894
7.326

7.326
117
-79
-11
-68
-187
931
-1.118
25
358

856

855
165
738

116

1.357
1.240

-457
1.814
934
689
191
2.271
-352
535
2.088

347
910
1.699
-789
-642
-147
563
-31
594
865
-271

-157

33
262
294
183

180
547
-763

-763
228
1.150
-11
1.161
-711
-828
117
150
-361

350

89

262

-726

977
10

-488

8.348
8.836

-3.206
2.409
1.176
1.013

220
5.615
1.909
3.624

82

3.834
7.935
5.307
2.627
1.570
1.057
4.100
70
4.030
3.216
814

233

-1.383

1.531
257
16
240
-190
-1.664

-1.664
1.317

-1.229
1.304

1.845

4.147
2.302

56
2.338
914
955
469
2.282
1.510
866

-146
2.917
898
2.020
716
1.304
3.063
615
2.448
2.660
-212

360

-211
10
871
126

129
425
-1.413

-1.413
221
396

405
-232
1.030
-1.262

2.009

8.155
6.146

-1.701
3.331
564
1.009
1.758
5.032
1.488
3.274
270

-1.578
1.072
1.251

-179
-351
172
2.649
434
2.216
2.245

683

1.697
3.891
1.113
64

43

21
3.578
-864

-864
2.194

1.580

-1.132

1.578
2.710

924
2.436
1.742

925

-230
1.512

170

633

708

-974
1.640
-1.865
3.505
3.516
-11
2.614
1.337
1.277
1.310

239

-4.272
-2.460
204
126

148
-2.186
-603

-603
1.813
688

697
1.126
1.048

-3.801

-643
3.157

-985
3.455
2.044
1.045

366
4.440
1.447
2.314

679

-6.929
-5.754
-9.121
3.366
1.852
1514
1.175
993
182
436
-254

506
820
-809
167
167
1.589
-127

-127

-698

11.750
12.448

-795
11.152
2.488
1.083
7.580
11.947
7.495
3.245
1.207

-2.053
2.237
2.761

-524
-1.084
560
4.290
1.765
2.525
2.254
271

991

-3.519
-2.898

4.680

39
4.641
1.925
2.686

29

-978

2.446
3.424

-1.820
3.050
1.227

870
953
4.870
1.190
2.998
682

3.782
5.537
5.475
62
1.062
-1.000
1.755
1.077
677
849
-172

-412

312
-417
606
188
78
110
-921
-290

-290
-729
-534

524
-317
-753

-2.323

6.164
8.487

-198
7.662
5.387

855
1.420
7.860
3.474
2,912
1.473

-3.215
-421
-1.048
627
819
-191
2.794
2.691
103
-478
581

768

-1.466
-740
-214

320
-10
330
-601
-245

-245

761

-5.608

1.984
7.592

-2.036
4.235
2.135

964
1.135
6.271

202
2.842
3.227

-2.164
1.590
2.043

-453
-446

3.754

485
3.269
3.284

-535

a7
-144
-1.564
132
834
-702
1.762
-473

-473
-191

-254

-1.339
408

-1.406

13.425
14.831

-5.179
6.143
1.233

937
3.973

11.322
4.798
1.828
4.696

5.007
7.185
4.785
2.401
1.627
773
2.179
968
1.210
1.496
-286

169

-3.007

1.835

1.605

1.593
811
743

39




